
 
 

Управление  образования администрации  Чебаркульского городского округа 

 

         ПРИКАЗ 

 

 «_19_»_03__2020 г.                                                                            №   _123   -Д 

    

                                                       г. Чебаркуль 

 

О порядке хранения, использования и 

уничтожения экзаменационных  

материалов и документов 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего 

общего образования  в 2020 году в 

Чебаркульском городском округе  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 18.02.2020 г. №01/479 «О порядке хранения, 

использования и уничтожения экзаменационных материалов и документов 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

среднего общего образования в Челябинской области в 2020 году», в целях 

обеспечения информационной безопасности при хранении, использовании и 

уничтожении экзаменационных материалов и документов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2020 году в Чебаркульском городском округе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю начальника Артамоновой Т.М. обеспечить хранение 

материалов государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам среднего общего образования в срок до 

31.12.2020 г. согласно п.1 приложения. 

2. Руководителю МБОУ СОШ № 7 (Перенесеев В.А.) пункта 

проведения единого государственного экзамена № 0089  обеспечить 

хранение документов пункта проведения экзамена в срок до 31.12.2020 г. 

согласно п.2 приложения 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ 

№1» (Халина Н.В.), МБОУ «СОШ № 2» (Сергеева С.А.), МБОУ «СОШ № 4» 

(Менщикова Л.З.), МОУ «СОШ № 6» (Перепелюк И.В.), МБОУ СОШ №7 

(Перенесеев В.А.) обеспечить хранение материалов общеобразовательной 

организации в срок до 31.12.2020 г. согласно п. 3 приложения. 



4. Специалисту по персоналу Садовских Ю. В. по истечении сроков 

хранения материалов государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам среднего общего образования  уничтожить их 

с оформлением соответствующего акта. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                          Н.Е.Попова 

 

 
 

 

Исполнитель: 
Т.М.Артамонова, 

т.23963 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Приложение  

                                          к приказу УОА от «19» 03_ 2020 г. № _123_ -Д  

 

Перечень документов и материалов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, подлежащих хранению в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Перечень  

Материалы МОУО 

1. - заявления выпускников прошлых лет на сдачу ГИА; 

- журналы регистрации заявлений выпускников прошлых лет на сдачу 

ГИА; 

- журналы регистрации и выдачи уведомлений выпускникам прошлых 

лет ГИА о регистрации на экзамены; 

- журналы ознакомления педагогических работников, привлекаемых при 

подготовке и проведения ГИА, с инструкциями и документами ГИА и 

правилами их заполнения 

Документы ППЭ 

 

2.  Акт готовности ППЭ (форма ППЭ-01); 

- Протокол технической готовности штаба ППЭ для сканирования 

бланков в ППЭ (форма ППЭ-01-02); 

 Расшифровка кодов образовательных организаций ППЭ (форма ППЭ-

16) 

Материалы общеобразовательной организации 

 

3.  заявления от обучающихся на участие в ГИА; 

 журналы регистрации заявлений обучающихся на сдачу ГИА; 

 журналы регистрации и выдачи уведомлений обучающимся о 

регистрации на экзамены; 

 журналы учета ознакомления учащихся с инструкциями, 

экзаменационными материалами (бланками) и правилами их заполнения; 

 журналы регистрации ознакомления участников, педагогических 

работников, привлекаемых при подготовке и проведении ГИА, с 

инструкциями, экзаменационными материалами (бланками) и 

документами ГИА и правилами их заполнения 

 


